Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Rua Dra. Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A – Canoas/RS

CEP: 92412-240 - Telefone: (51) 3415-8200 - E-mail: pesquisa@canoas.ifrs.edu.br
Sítio eletrônico:  http://www.canoas.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 001 do EDITAL COMPLEMENTAR Nº 39/2017 VINCULADO AO
EDITAL PROPPI Nº 77/2017 – FOMENTO INTERNO 2018/2019

O(A) Diretor(a)-geral do campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação nº 001 do Edital Complementar nº 39/2017 vinculado ao Edital
Proppi nº 77/2017 – Fomento Interno 2018/2019.

ONDE SE LÊ:

4. DO CRONOGRAMA

Etapas Período/Prazo

3. Período para submissão e envio da documentação prevista

no item 6 do edital IFRS 77/2017 – Fomento Interno 2018-

2019, para o e-mail fomentointerno@canoas.ifrs.edu.br.

Até 02/03/2018

LEIA-SE:

4. DO CRONOGRAMA

Etapas Período/Prazo

3. Período para submissão e envio da documentação prevista

no item 6 do edital IFRS 77/2017 – Fomento Interno 2018-

2019, para o e-mail fomentointerno@canoas.ifrs.edu.br.

Até 04/03/2018

 Canoas, 02 de março de 2018.

________________________________

Mariano Nicolao

Diretor geral do campus Canoas

Portaria no 312/2016

(O original encontra-se assinado no gabinete do Campus Canoas)